шт\
Администрация Свободиеиского района Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2016 №18

г. Свободный

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций
Свободненского района, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, за территориями Свободненского района

В соответствии с п.6 ч.1 ст. 9, ст. 67 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12. 2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской.
Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, в целях обеспечения
территориальной доступности муниципальных общеобразовательных
организаций Свободненского района,
п о с т а н о в л я ю :  (

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации
Свободненского района, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, за конкретными территориями Свободненского
района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по управлению образованием администрации Свободненского
района (В.В. Ячному) довести настоящее постановление до сведения
руководителей муниципальных общеобразовательных организаций района,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
района:

3.1 Обеспечить прием граждан, имеющих право на получение общего
образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за
которой закреплена муниципальная общеобразовательная организация района
согласно пункту 1 настоящего постановления.

3.2 Обеспечить своевременное информирование граждан о правилах

района, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Свободненского района от 29.01.2015 № 39 «О закреплении территорий
Свободненского района за муниципальными общеобразовательными
организациями Свободненского района, осуществляющими образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Свободненского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Свободненского района Э.С. Агафонову.

Э.С. Агафонова

Приложение
к постановлению администрации
Свободненского района
от 26.01.2016 №  18

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций Свободненского
района, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.
за территориями Свободненского района

№
п/п

Наименование организации территории

1 МОУ Желтояровская СОШ I, II, III уровни обучения: с. Гащенка, с. Желтоярово, с.
Заган. с. Новоникольское

2 МОУ Загорненская СОШ I, II, III уровни обучения: с. Загорное
III уровень обучения: с. Буссе, с. Петропавловка

3 МОУ Климоуцевская СОШ I, II, III уровни обучения: с. Климоуцы. с. Талали,
с. Новостепановка

4 МОБУ Костюковская СОШ I, II, III уровни обучения: с. Зиговка. с. Костюковка. с.
Эргель, с. Серебрянка

5 МОКУ Москвитинская СОШ I, II, III уровни обучения: с. Источное, с. Москвитино

6 МОУ Нижнебузулинская СОШ I, II, III уровни обучения: с. Н.Бузули. с. Новоострополь

7 МОУ Новгородская СОШ им.
В.Н. Лесина

I, II, III уровни обучения: с. Бардагон, с. М.Сазанка. с.
Новгородка. с. Подгорное

8 МОУ Новоивановская СОШ I, II, III уровни обучения: с. Н.Ивановка
III уровень обучения: с. Рогачёвка

9 МОУ Орлинская СОШ I, II, III уровни обучения: п. Свободный 21
10 МОУ Семёновская СОШ I, II, III уровни обучения: с. Маркучи, с. Семёновка. с.

Сукромли
11 МОУ Сычёвская СОШ I, И, III уровни обучения: с. Гуран, с. Сычёвка

12 МОАУ Черновская СОШ  им.
Н.М. Распоповой

I, II, III уровни обучения: д/о Бузули, с. Голубое, с.
Глухари, д. Разливная, с. Чембары, с. Черновка

13 МОУ Ю хгинская СОШ I, II, III уровни обучения: с. Дмитриевка, п. Юхта. п.
Юхта-3, ст. Юхта
III уровень обучения: с. Усть-Пёра. с. Черниговка

14 МОКУ Буссевская ООШ I, II уровень обучения: с. Буссе, с. Петропавловка

15 МОУ Рогачёвская ООШ I, II уровень обучения: с. Рогачёвка

16 МОКУ Устьпёрская ООШ 1 ,11 уровень обучения: с. Усть-Пёра

17 МОУ Черниговская ООШ I, II уровень обучения: с. Черниговка